J.P. MORGAN GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V.
Paseo de las Palmas 405, Piso 16

Col. Lomas de Chapultepec
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en millones de pesos)

Concepto

Capital contribuido

Capital ganado

Capital social

Aportaciones para
futuros aumentos de
capital formalizadas por
su 6rgano de gobierno

Prima en
venta de
acciones

Instrumentos
financieros que
califican como

capital

Reservas de
capital

Resultados
acumulados

Valuacion de

Valuacion de

Ingresos y gastos

financieros con

financieros para
cobrar o vender

derivados de cobertura | activos mantenidos
de flujos de efectivo | para su disposicién

Remedicion de
beneficios
definidos a los
empleados

Remedicion por resultado de

la valuacion de la reserva de

riesgos en curso por variacién
en las tasas de descuento

Efecto
acumulado por
conversion

Resultado por

dela

tenencia de
activos no
monetarios

ORI otras
entidades

en | Total
de Ia controladora

no controladora

Total capital
contable

Saldo al 31 de diciembre de 2024

Ajustes retrospectivos por cambios contables
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores
Saldo al 31 de diciembre de 2023 ajustado

MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS
|Aportaciones de capital

Reembolsos de capital

Decreto de dividendos

Capitalizaciones de otros conceptos de capital contable

Cambios en la participacion controladora que no implican pérdida de control

14,082

14,082

105

105

1277

21,584
(0)

21,584

37,048
(0))

37,048

(0),

37,048
(0))

37,048

(0),

Total

0).

0).

MOVIMIENTOS DE RESERVAS

Reservas de capital (1)

RESULTADO INTEGRAL:
Resultado neto
Otros resultados integrales
Valuacién de instrumentos financieros para cobrar o vender
Valuaci6n de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposicion
Remedicion de beneficios definidos a los empleados
Remedicion por resultado en la valuacion de la reserva de riesgos en curso por variacion en las tasas de
descuento
Efecto acumulado por conversién
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Participacion en ORI de otras entidades

242

(242)

3,975

Total

3,975

3,975

3,975

Saldos finales al 30 de septiembre de 2025

14,082

1,519

25,317

41,023

41,023

"El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado con los de las entidades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formulé de conformidad con los Criterios de C
iones Fi s, de

Financieros, emitidos por la Comist

précticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

n Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las

para

c de Grupos

bservancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las
cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado consolidado fue aprobado por el conscjo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero."

A la fecha del presente estado de variaciones en el capital contable consolidado no se llevé a cabo la reexpresion de estados financieros al haberse operado en un entorno no inflacionario, siendo el altimo

reconocimiento de los efectos de la inflacién en la informacién financiera el 31 de diciembre de 2007.

Inflacion del 31 de diciembre de 2024 al 30 de septiembre de 2025
Inflacién acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores

2.51%
17.34%

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado y sus notas podrén ser consultados en las siguientes direcciones:

http://www jpmorgan.com untr p

hitp:/Awww.cnbv.gob.mx

Lic. Felipe Garcia Moreno
Director General

L.C. Gabriela Martell
Director de Finanzas

C.P.

. Ivan Aceves

Contador General

L.C. Marina Pacheco
Auditor Interno




	BG COns
	ER COns
	EF COns
	CC COns

