J.P. MORGAN GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V.

Paseo de las Palmas 405, Piso 16 Col. Lomas de Chapultepec

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

	Capital contribuido				Capital ganado									1			
Concepto	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remedición de beneficios definidos a los empleados	Remedición por resultado de la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en ORI otras entidades	Total participación de la controladora	n Participación de la no controladora	Total capital contable
Saldo al 31 de diciembre de 2024	14,082	-	105	-	1,277	21,584	-	-	-	-	-	-	-	-	37,048	0	37,048
Ajustes retrospectivos por cambios contables	-	-	-	-	-	(0)	-	-	-	-	-	-	-	-	(0	-	(0
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2023 ajustado	14,082	-	105	-	1,277	21,584	-	-	-	-	-	-	-	-	37,048	0	37,048
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS																	
Aportaciones de capital	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reembolsos de capital	-	-	-	-	-		-	-	_	-	-		-		-	-	-
Decreto de dividendos	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-			-	-		-
Capitalizaciones de otros conceptos de capital contable	-		-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control	-		-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	(0)	(0
Total	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	(0)	(0
MOVIMIENTOS DE RESERVAS Reservas de capital (1)	-	-	-	-	242	(242)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESULTADO INTEGRAL: Resultado neto																	
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	3,975	-	-	-	-	-	-	-	-	3,975	0	3,975
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	1 -	-	-	-
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 -	1	-
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	-	-	-	-	-		-	-	-	1 -	-	-	-	1 -	-	1	-
Remedición de beneficios definidos a los empleados Remedición por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	-	-	-	-	-	-	-		-		-	-	-	-	-		-
Efecto acumulado por conversión	_	_	_	_	_		_	_	_	_	_	_	_		_		_
Resultado por tenencia de activos no monetarios							_	_	_		_					1	_
Participación en ORI de otras entidades	-	_	-		-		-	_	-	-	-	-			-		-
Total		-	-	-	-	3,975	-		-	-		-	-	-	3,975	0	3,975
				İ			İ							1		1	
Saldos finales al 30 de septiembre de 2025	14,082	-	105	-	1,519	25,317	-	-	-	-	-	-	-		41,023	0	41,023

"El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero."

A la fecha del presente estado de variaciones en el capital contable consolidado no se llevó a cabo la reexpresión de estados financieros al haberse operado en un entomo no inflacionario, siendo el último reconocimiento de los efectos de la inflación en la información financiera el 31 de diciembre de 2007.

Inflación del 31 de diciembre de 2024 al 30 de septiembre de 2025

Inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores

17.34%

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado y sus notas podrán ser consultados en las siguientes direcciones: http://www.jmnorgan.com.mx/country/mx/es/disclosures/mexico-grupo http://www.chw.gob.mx